
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 

 
USNESENÍ ZK/22/1459/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 05.05.2015 do 15.06.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/22/1460/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 22.06.2015 

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/22/1461/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o způsobu řešení žádosti Vodovodů a kanalizací Náchod, a. s., o 

spolufinancování projektu - zpracování návrhu opatření, při jejichž respektování by 
bylo možné využívat ekologické zdroje energií a zároveň zajistit adekvátní 
ochranu zdrojů podzemní vody (příloha č. 1) 

 2. odpověď na žádost mikroregionu Hustířanka o prodloužení termínu plnění dotační 
smlouvy na projekt "Zhotovení svislého dopravního značení" (příloha č. 2) 

 3. "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Sion High School v Hradci Králové" 
(příloha č. 3a, 3b) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

urychleně řešit záležitost navýšení kapacity Sion High School v Hradci Králové 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit na vědomí členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na 
petici uvedenou v odst. I/3 

   termín: 14.09.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1462/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Blanku Soudkovou  
§ Dušana Pospíchala  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1463/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“ 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

3 3 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“  
 2. snížení kapitoly 41 – rezerva kraje o 260 tis. Kč a současně zvýšení ostatních 

kapitálových výdajů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje o stejnou částku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace Asociaci krajů ČR z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt „Rozvoj videokonferenčního systému 
krajů“  

   termín: 15.07.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1464/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014, a to bez výhrad 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2014 sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2014 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2014 dle tabulky č. 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 
2014 dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 
2014 dle tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 22.06.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1465/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/22/1466/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  
 
USNESENÍ ZK/22/1467/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod – I. etapa", dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1468/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky k zakázce: „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“, dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat odůvodnění významné veřejné zakázky: „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 30.06.2015  
   

  
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/22/1469/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob na r. 2015 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených 

osob. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1470/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015, 

podle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zveřejnit 3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 2015, způsobem umožňujícím, dálkový přístup 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 2. zaslat 3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 
2015, Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ministerstvu životního 
prostředí České republiky 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1471/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti vzdělávání a prevence 

rizikového chování včetně návrhů smluv pro rok 2015 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

6 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

školství ve výši 2.015.000,- Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 na veřejně prospěšné projekty v 
oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 

 2. neposkytnutí finančních prostředků na žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 

 3. změnu alokace na jednotlivé dotační oblasti respektive dotační programy 

 4. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzorů v příloze č. 3 a č. 4 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit plnění usnesení v bodě II. 
  termín: 31.08.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1472/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví 

životní prostředí a zemědělství - žadatelům o dotaci uvedeným v příloze usnesení č. 1 
- 7 

 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 8 - 11) 
žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 - 7 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní 

prostředí a zemědělství žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 7. Celkový objem 
finančních prostředků ve výši 5.485.000,- Kč, z toho 3.399.000,- Kč běžné výdaje a 
2.086.000,- Kč investice. 

 2. neposkytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví životní 
prostředí a zemědělství žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 7 

 3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 8 - 11) 
žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v oblasti životní 
prostředí a zemědělství dle příloh usnesení č. 1 – 7 

 4. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných výdajů o 2.086.000,- Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.08.2015  

   

  



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

7 7 

 
 
USNESENÍ ZK/22/1473/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru 

dotace a změna termínu realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru 

dotace a změna termínu realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - 
odvětví cestovní ruch, a to snížení běžných výdajů o 99.700,- Kč za současného 
zvýšení kapitálových výdajů o stejnou částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1474/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v II. 

změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 -
kultura na rok 2015, dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené ve II. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 
2015, dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 – 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  

   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/22/1475/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou 

úhradu provozních nákladů roku 2015 ve výši 145.700,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou 

úhradu provozních nákladů roku 2015 ve výši 145.700,- Kč 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1476/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení pěší a 

cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, městem Hradec 
Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro vedení pěší a 

cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, městem Hradec
Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum k realizaci projektu „Rozšíření mostního objektu SO 220 pro 
vedení pěší a cyklistické dopravy v úseku D11-06/1“ mezi Královéhradeckým krajem, 
městem Hradec Králové a obcí Stěžery dle přílohy č. 1  

  termín: 31.08.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/22/1477/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. pověření Královéhradecké labské o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 dle 

důvodové zprávy  

 2. smlouvu o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle přílohy 
důvodové zprávy  

 3. vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000,- Kč a konkrétní činnosti Královéhradecké 
labské o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení; financování proběhne v rámci 
kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pověření Královéhradecké labské o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 dle 

důvodové zprávy  

 2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle 
přílohy důvodové zprávy  

 3. vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000,- Kč a konkrétní činnosti Královéhradecké 
labské o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení; financování proběhne v rámci 
kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1478/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/22/1479/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 

Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.11.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1480/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti půjčky 300.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje Sdružení 

SPLAV z.s. a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1481/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Zlatá Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního 

programu 15POV01 dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Žádost obce Zlatá Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního 

programu 15POV01 dle důvodové 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
  termín: 15.07.2015  

   



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

11 11 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1482/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 -

2020  včetně souhlasného stanoviska Ministerstva životního prostředí k návrhu 
koncepce "Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 
- 2020" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podmínkami a požadavky vyplývajícími ze stanoviska Ministerstva životního prostředí 

k návrhu koncepce "Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro 
období 2014 - 2020", který byl zároveň veřejně projednán dne 17.4.2015 v sídle 
Královéhradeckého kraje, a ke kterému byly písemně vypořádány připomínky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020, 

jehož kompletní znění včetně relevantních dokumentů je přiloženo ve formě webových 
odkazů v důvodové zprávě 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci Programu rozvoje cestovního ruchu pro období 2014 - 2020 
  termín: 31.12.2020  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1483/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové a žádosti o 

dotaci z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Královéhradecký kraj jako nositele projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci 

Králové 
  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/22/1484/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 6 

důvodové zprávy 
 1. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 

 2. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

 3. Základní škola Bratří Čapků, Úpice 

 4. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931 

 5. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 - ve výši 
43.375,10 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 
563.596,63 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 - ve výši  27.397,- 
Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 - ve výši 12.283,-Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis.  

  c) Základní škola Bratří Čapků, Úpice - ve výši 14.416,-Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis 

  d) Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod, Pražská 931 - ve výši 17.021,-Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis 

  e) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 
372.017,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 22.07.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/22/1485/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis na rekonstrukci auly  a obnovu zařízení ve výši  2. mil. Kč s Biskupským 
gymnáziem Bohuslava Balbína a Základní školou a mateřskou školou Jana Pavla II., 
Hradec Králové - dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. 

   termín: 30.06.2015  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1486/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními celky 

při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany 
loterijních společností 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci podpory sportovní činnosti dětí a mládeže z prostředků Českého 

olympijského výboru a finanční prostředků Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
dotačního programu č. 15SPT06 Celoroční pravidelná sportovní činnost mládeže a 
osob se zdravotním postižením – dofinancováním žádostí podaných v 1. kole a 
vyhlášením 2. kola s příjmem žádostí od 1. 8. do 31. 8. 2015 pouze pro projekty 
zaměřené na děti a mládež 

 2. předloženou darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého olympijského výboru 
za účelem podpory sportovní činnosti dětí a mládeže – bez podpory aktivit v rámci 
projektu s názvem „Česko sportuje - Sazka Olympijský víceboj a OVOV“ (Odznak 
Všestrannosti Olympijských Vítězů) dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

 3. snížení běžných výdajů kap. 41 - podíl kraje k případné dotaci od Českého 
olympijského výboru o 1.100.000,- Kč a zvýšení běžných výdajů kap. 48 - Dotační 
fond KHK - Sport a tělovýchova o 1.100.000,- Kč 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

14 14 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2015  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit plnění usnesení dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1487/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2016 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 
přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 

  termín: 31.01.2016  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2016 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1488/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou každoroční 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 2015 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

15 15 

 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o 

poskytnutí dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 
47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 2015 ve výši 150.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1489/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje TĚLOVÝCHOVNÉ 

JEDNOTY LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s., TJ Slavia Hradec Králové , Svazku obcí Východní 
Krkonoše, Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje, 
Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620 a 
Základní umělecké školy, Náchod, Tyršova 247 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.): 
 1. neinvestiční dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 

47462965) na pořádání M-ČR veteránů v atletice 2015 ve výši 20.000,- Kč vč. 
smlouvy o poskytnutí dotace 

 2. investiční dotace TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na nákup gymnastických 
koberců pro trénink a pořádání MČR 2015 ve výši 70.000,- Kč  vč. smlouvy o 
poskytnutí dotace za podmínky schválení navrhované změny kap. 9 ve 2. změně 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

 3. neinvestiční dotace Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 2. 
ročníku Krakonošova cyklomaratonu 2015 ve výši 100.000,- Kč vč. smlouvy o 
poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti 

 4. neinvestiční dotace Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeže 
Královéhradeckého kraje (IČ: 03489353) na podporu mládežnických fotbalových 
trenérů ve výši 500.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace 

 5. neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, 
Spojených národů 1620 (IČ: 71236554) na pořádání krajského kola Zlatý oříšek 2015 
ve výši 100.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o částečném 
nevyhovění žádosti 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

16 16 

 6. neinvestiční dotace Základní umělecké škole, Náchod, Tyršova 247 (IČ: 67439241) na 
úhradu nákladů spojených s dopravou sboru na 9. ročník celostátní přehlídky 
dětských pěveckých sborů ve výši 15.000,- Kč vč. smlouvy o poskytnutí dotace 

 7. snížení ost. běžných výdajů o 215.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 
215.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 7. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1490/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    materiál k bodu Prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany

dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 do 31. 7. 2015 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“, reg. č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1491/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu individuálních projektů: 
 1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 

 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V 
a jejich předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu 
Zaměstnanost dle důvodové zprávy 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1492/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 2. 

 2. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 – 
přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – 
přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 3, s účinností od 1. 1. 2016 za 
předpokladu schválení žádosti o podporu vybraných sociálních služeb v návaznosti 
na krajské střednědobé strategie rozvoje sociálních služeb v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost. 

 3. Dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4, 5, 6 a 7. 

 4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. ZK/18/1200/2014 a dodatků 
Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
v souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 2. 

 5. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. ZK/18/1200/2014 a dodatků 
Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
v souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 3 na základě výsledků řízení o 
poskytnutí vyrovnávací platby formou dotace, příspěvku či veřejné zakázky. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji a dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

18 18 

sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji v souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 2 a 3. 

  termín: 31.12.2015  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1493/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015, na dotace 
budou použity finanční prostředky z 24.180.000,- Kč určených na dotace pro sociální 
služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015, dle důvodové 
zprávy 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz příloha č. 2 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing Vladimír Derner 

 2. RNDr. Petr Ždánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.06.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/22/1494/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky 
nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 10.07.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 10.07.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1495/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2015 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 478.000 Kč, a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 432.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 478.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 432.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

20 20 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky 
nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.07.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1496/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 37/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1497/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 9.200.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

21 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 22.06.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 20.07.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 20.07.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1498/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    prezentované informace o výsledcích auditu systému ochrany osobních údajů v 

akciových společnostech koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
dle důvodové zprávy a její přílohy 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1499/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2015  v běžných výdajích snížení rezervy 

a.s. ve výši 50,0 mil. Kč a současně o stejnou částku navýšit v kapitálových 
výdajích podíl v majetkové účasti a.s. 

 2. zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, 
IČ 25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 50 mil. Kč 
ve prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje) 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

22 22 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1500/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1501/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib případného dofinancování realizovaných projektů v oblasti silniční dopravní 

infrastruktury dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1502/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o ukončení smluv na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektu a smluv 
na financování nezpůsobilých nákladů uzavřených s vybranými příspěvkovými 
organizacemi kraje dle přílohy č. 1 – 5 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

23 23 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o ukončení smluv ve znění dle přílohy č. 1 – 5 důvodové zprávy 

   termín: 20.07.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.07.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1503/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě
2. zvýšení příjmů z finančního vypořádání o 1 mil. Kč a současně investičních prostředků 
určených v kapitole 21 na přípravu projektových záměrů do OPŽP 2014+ (org. 7777/70) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací  

předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po proplacení 
poslední žádosti o platbu) 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2015  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 30.06.2015 
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1504/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150067 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby výustního objektu pro odvedení srážkových vod z části 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

24 24 

silnice v rámci stavby „Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce“ na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u 
Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby výustního objektu pro odvedení 
srážkových vod z části silnice v rámci stavby „Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 
v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce“ na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území 
Olešnice u Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce 
„Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce“ k 
pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u Červeného Kostelce, obec 
Červený Kostelec. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1505/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 

UZSVM/H/3143/2015-Ma 
Budoucí povinný: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Služebnost: za účelem strpění umístění, provozování a udržování stavby uličních vpustí 
včetně kanalizačních přípojek a drenážního potrubí v rámci stavební akce „Okružní 
křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ na pozemku parc. č. 2538/6, 
2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území Nový Bydžov, obec Nový 
Bydžov. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě, jejímž 

předmětem je sjednání podmínek pro budoucí uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě k budoucím služebným pozemkům, z důvodu strpění 
umístění, provozování a udržování stavby uličních vpustí včetně kanalizačních přípojek a 
drenážního potrubí v rámci stavební akce „Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v 
Novém Bydžově“ na pozemku parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v 
katastrálním území Nový Bydžov, obec Nový Bydžov. 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

25 25 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě v 
rámci stavební akce „Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ k 
pozemku parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území 
Nový Bydžov, obec Nový Bydžov. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1506/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: xxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary za účelem umožnění stavby 
„Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary“ v katastrálním území Svinary, 
obec Hradec Králové. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu 

uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. 
Svinary za účelem umožnění stavby „Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí -
Svinary“ v katastrálním území Svinary, obec Hradec Králové. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary za účelem 
umožnění stavby „Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary“ v katastrálním 
území Svinary, obec Hradec Králové. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1507/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150068 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

26 26 

„MOST ev. č. 567-004 Zbečník, rekonstrukce“ na pozemku parc. č. 1327/1 v 
katastrálním území Zbečník, obec Hronov. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z 

důvodu umístění stavby zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce „MOST ev. č. 
567-004 Zbečník, rekonstrukce“ na pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území 
Zbečník, obec Hronov. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci stavební akce „MOST ev. č. 567-
004 Zbečník, rekonstrukce“ k pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území Zbečník, 
obec Hronov. 

  termín: 31.07.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1508/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkup pozemku p.p.č. 5775 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice  - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkup pozemku p.p.č. 5775 v k.ú. Solnice 

mezi Královéhradeckým krajem  a panem xxx, bytem xxx v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/22/1509/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
xxx                    
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/1, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/4 o 
výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/1 je zatížena zřízením a provozováním stavby 
plynárenského zařízení 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/22/1510/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
xxx                
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/3, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/5 o 
výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/3 je zatížen zřízením a provozováním stavby 
plynárenského zařízení 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/22/1511/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice do vlastnictví 

obce Svídnice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Svídnice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnice č. II/316 a pod stavbou 
obecního vodojemu u křižovatky silnic č. III/3166 a III/3164 - Brodec 
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/4 o výměře 
406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/5 o výměře 
261 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 864/1, která je dle GP č. 206-182/2014 označena jako p.p.č. 864/6 o výměře 
49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
st.p.č. 111 o výměře 57 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Celková výměra: 773 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1512/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké Veselí  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Vysoké Veselí 
Pozemky: pod stavbou chodníku a pásem zeleně ve městě podél silnice č. III/327 43 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

30 30 

část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/5 o výměře 
73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/6 o výměře 
64 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/7 o výměře 
163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/8 o výměře 
99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/9 o výměře 
26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/10 o 
výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/11 o 
výměře 1 248 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 664/1, která je dle GP č. 391-298/2014 označena jako p.p.č. 664/12 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 1 768 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
plynárenského vedení a zařízení včetně práva vstupu, chůze a jízdy dle článku II. 
smlouvy a v rozsahu GP č. 377-70/2013 pro oprávněného RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940, 401 17  Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 23.10.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 664/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozuování vedení 
a zařízení v rozsahu dle smlouvy a GP č. 336-5154/2009 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 - úplatná. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/22/1513/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Rožnov do vlastnictví obce Rožnov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rožnov 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace a částečně pod stavbou obč. 
vybavenosti č.p. 77 ve vlastnictví obce Rožnov 
st.p.č. 89/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Rožnov 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1514/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový Hrádek  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Nový Hrádek 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v městysu podél komunikace III/28526 
p. p. č. 1646/4 o výměře 882 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/5 o výměře 936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/6 o výměře 100 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/4 o výměře 684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/5 o výměře 551 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Nový Hrádek  
Celková výměra: 3 153 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

32 32 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6, 1730/4 a 1730/5 vázne věcné 
břemeno zřizování a provozování vedení vodovodního potrubí a zajištění provozu, oprav 
a údržby vodovodního potrubí v rozsahu dle notářského zápisu a GP č. 606-2046/2012 
pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, 
IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o vydržení NZ-21/2013 ze dne 18.1.2013. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1730/4 a 1730/5 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování rozvodu energetického vedení dle článku II. smlouvy a GP č. 616-102/2013 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 
24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 10.12.2013 - úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6 vázne věcné břemeno umístění a 
provozování rozvodu vody dle smlouvy a GP č. 254-593/1996 pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 
podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.1998. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1515/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lužany 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/501 a III/284 37 
- část p.p.č. 1455, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1455/2 o výměře 
39 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1549/1, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1549/4 o 
výměře 369 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1549/1, která je dle GP č. 548-583/2014 označena jako p.p.č. 1549/5 o 
výměře 213 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
Výměra pozemků celkem: 621 m2 
Věcné břemeno: 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

33 33 

- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.12.2013 z důvodu stavby „Lužany – chodník podél silnice II/501 – 2. etapa“ 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a obcí Lužany 
- p.p.č. 1455 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.9.2012 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 7.5.2012 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1549/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 25.4.2012 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1516/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemky: podél silnic č. III/327 24 a II/327 pod stavbou chodníků a zeleně ve městě - 
výměra pozemků celkem: 3236 m2 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/14 o 
výměře 137 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/15 o 
výměře 2411 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/16 o 
výměře 387 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/17 o 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

34 34 

výměře 198 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1692/5, která je dle GP č. 2353-66/2014 označena jako p.p.č. 1692/18 o 
výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 1390/1, která je dle GP č. 2401-622/2014 označena jako p.p.č. 1390/4 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Věcné břemeno: 
- pozemková parcela č. 1692/5 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
28.3.2012 uzavřenou se společností RWE GasNet, s.r.o. (původně VČP Net, s.r.o.) a dále 
smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.8.2011 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. Děčín 
- pozemková parcela č. 1390/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
16.6.1997, která byla uzavřena mezi Okresním úřadem Hradec Králové a společností 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1517/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darováním části stavby vyřazené silnice včetně pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3052, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Štěpánovsko a obci 
Týniště nad Orlicí, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od hranice katastrálních 
území Štěpánovsko a Albrechtice nad Orlicí (UB není určen), od provozního staničení 
0,275 km, po místní část Kopaniny (UB není určen), v provozním staničení 2,000 km, v 
délce 1,725 km 
Pozemek: v k.ú. Štěpánovsko a obci Týniště nad Orlicí (zastavěný stavbou silnice 
III/3052) 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

35 35 

p.p.č. 461/6 o výměře 17028 m2 ostatní plocha - silnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
a následně smlouvu darovací na pozemek dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1518/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části stavby vyřazené silnice včetně pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Nemovitosti :  
část stavby silnice III/3052, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Albrechtice nad 
Orlicí, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí III/3051 v jejím km 
0,086 (UB není určen), od provozního staničení 0,000 km po hranice katastrálních území 
Štěpánovsko a Albrechtice nad Orlicí (UB není určen), po provozní staničení 0,275 km, v 
délce 0,275 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí (zastavěné stavbou silnice III/3052)  
p.p.č. 375/1 o výměře 2523 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 375/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 2525 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
a následně smlouvu darovací na pozemky dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   

  
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/22/1519/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím a podchodu pro pěší včetně pozemků, součástí a 
příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Žacléř 
Zavazující podmínky:  
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti : 

  a) část stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Prkenný Důl a 
obci Žacléř, v okrese Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 
025), provozní staničení 0,000 km, po hranici katastrálního území Křenov u 
Žacléře (UB 0342 A není určen), provozní staničení 1,956 km, v celkové délce 
1,956 km  
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný 
potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 
metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 
metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 
metrů. 
Celková délka úseku: 1,956 km 

  b) stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017 v k.ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř, v km 31,519, trvalý silniční most o jednom poli přes pěší komunikaci, 
nepohyblivý, masivní, rámový, obloukový, železobetonový, přesypaný, o celkové 
délce 23,10 metrů 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

37 37 

Celková délka: 23,10 m 

  c) stavba celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr a obci Žacléř, v okrese 
Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 026), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 047), provozní staničení 
1,338 km, v délce 1,338 km 
Celková délka: 1,338 km 

 2. darování části stavby silnice, podchodu pro pěší a celé stavby silnice včetně 
pozemků, součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
městu  Žacléř  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Žacléř 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Celková výměra pozemků: 29 803,5 m2 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Nemovitosti: 

  a) část stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Prkenný Důl a 
obci Žacléř, v okrese Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 
025), provozní staničení 0,000 km, po hranici katastrálního území Křenov u 
Žacléře (UB 0342 A není určen), provozní staničení 1,956 km, v celkové délce 
1,956 km  
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný 
potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 
metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 
metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 
metrů. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/30019  
p.p.č. 58/5 o výměře 54 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 58/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 58/9 o výměře 1 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 62/3 o výměře 5 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé  
p.p.č. 62/4 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 65/6 o výměře 484 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 65/13 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

38 38 

p.p.č. 103/3 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 138/1 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 141/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 304/1 o výměře 4 467 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 304/2 o výměře 117 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/8 o výměře 56 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 311/1 o výměře 1 658 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 314/1 o výměře 10 899 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/8 o výměře 145 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/10 o výměře 1 m2 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 115/1 o celkové výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 
½ (19,5 m2)  
p.p.č. 115/2 o celkové výměře 74 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 
½ (37 m2) 
p.p.č. 210/5 o celkové výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - 
spoluvlastnický podíl ½ (26 m2) 
v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

  b) stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017 v k.ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř, v km 31,519, trvalý silniční most o jednom poli přes pěší komunikaci, 
nepohyblivý, masivní, rámový, obloukový, železobetonový, přesypaný, o celkové 
délce 23,10 metrů 

  c) stavba celé silnice III/30021 v k.ú. Žacléř a v k.ú. Bobr a obci Žacléř, v okrese 
Trutnov, v úseku od křižovatky se silnicí II/300 (UB 0342 A 026), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 047), provozní staničení 
1,338 km, v délce 1,338 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/30021 
p.p.č.1336 o výměře 1 932 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č.1359/1 o výměře 3 631 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/3 o výměře 131 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/4 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č.1359/5 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Žacléř 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1359/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 190-336/2010,880-336/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

39 39 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 20.9.2011- úplatná. 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30021 
p.p.č. 706 o výměře 4 689 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Bobr a 
obci Žacléř 
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu kabelového 
vedení NN v rozsahu vymezeném GP č. 212-72/2013,pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 3.6.2013- úplatná, 
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu kabelového 
vedení NN v rozsahu vymezeném GP č. 187-4229/2008,pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle 
Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 26.9.2012- úplatná, 
- na p.p.č. 706 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle GP č. 190-
336/2010,880-336/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 20.9.2011- úplatná. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II. 1. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1520/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. tř. – celková výměra 6115 m2 

  a) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - součást silnice II/308 
p.p.č. 457/23 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

40 40 

p.p.č. 457/24 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 

  b) v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové - součást silnice č. III/298 27 a III/3082 
p.p.č. 430/59 o výměře 28 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/73 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/75 o výměře 2008 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/76 o výměře 251 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 446/2 o výměře 3810 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/22/1521/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana xxx o zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako 

věcného práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí, pro Královéhradecký kraj, které jsou 
určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení bezúplatného předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v k.ú. a obci 

Velké Poříčí  
Povinný: xxx 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí)   
p.p.č. 1247/27 o výměře 1254 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 o výměře 82 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 1272/11 o výměře 198 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Celková výměra pozemků: 1534 m2 
Zavazující podmínka: 
bezúplatné předkupní právo k pozemkům jako věcné právo bude zřízeno vkladem do 
katastru nemovitostí před podpisem kupní smlouvy na převod pozemků od města 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

41 41 

Náchod do vlastnictví manželů xxx a pana xxx, které bylo schváleno v zastupitelstvu 
města Náchod dne 30.3.2015  
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí povinný 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení předkupního práva jako věcného práva k 
pozemkům v k.ú. a obci Velké Poříčí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1522/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 1355 m2 
p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 1355 m2 
p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

42 42 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1523/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 22 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a 
provozování VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a 
provozování VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

43 43 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1524/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/324 27 a 

III/324 28 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 – výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a úprav 
vrchního a kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
13. 8. 2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce „Stavební úpravy 
hasičské zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37“, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a obcí 
Třesovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

44 44 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 – výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a úprav 
vrchního a kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
13. 8. 2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce „Stavební úpravy 
hasičské zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37“, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a obcí 
Třesovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/22/1525/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/22/1526/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1045/15 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dětenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1045/15 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dětenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/22/1527/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - výměra celkem 1801 m2 
p.p.č. 1035/4 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/47 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/54 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/57 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/59 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/60 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany - výměra činí 863 m2  
p.p.č. 1035/31 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/32 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/37 o výměře 750 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany - výměra činí 938 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - výměra celkem 1801 m2 
p.p.č. 1035/4 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/47 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/54 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/57 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/59 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/60 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany - výměra činí 863 m2  
p.p.č. 1035/31 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/32 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/37 o výměře 750 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany - výměra činí 938 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

48 48 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1528/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru nemovitých věcí   

Dárce: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 42886210  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
p. p. č. 972 o výměře 156 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  
p. p. č. 973 o výměře 642 m2 zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 42886210  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2015  
  

 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

49 49 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2 a I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1529/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 
stavby evidované v katastru nemovitostí: 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 146 (N-S 80, VEČ 61), nemovitá kulturní památka, 
vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 147 (N-S 78, VEČ 63), vnitřní lázeň. území, ložiska 
slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 148 (N-S 73, VEČ 65), nemovitá národní kulturní 
památka, vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 170 (N-S 75, VEČ 71), vnitřní lázeň. území, ložiska 
slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 171 (N-S 72, VEČ 64), nemovitá kulturní památka, 
vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
včetně níže uvedených součástí a příslušenství  
to vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
součásti a příslušenství: 
- zbytky základové desky (N-S 76) na p.p.č. 411/1, p.p.č. 411/2 a p.p.č. 411/3, 
nemovitá kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 77) na p.p.č. 135/1, nemovitá kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 74) na p.p.č. 89/1, nemovitá národní kulturní památka 
- zbytky základové desky N-S 77a) na p.p.č. 247/1, nemovitá kulturní památka 
- podzemní sály (kasárenské prostory), podzemní chodby a sály (muničního skladu) 
nebyly v minulosti zaměřeny. Zákres identifikuje stav v příloze č. 1, která je součástí  
smlouvy o bezúplatném převodu  
- zbořeniště SLO 45 v k.ú. Běloves na p.p.č. 128, SLO 46 na p.p.č. 109/2, SLO 47 
nemovitá kulturní památka na části p.p.č. 100/2 a části p.p.č. 91/1, SLO 48 nemovitá 
kulturní památka na části p.p.č. 242 a části p.p.č. 243/3, SLO 49 na p.p.č. 221/1, SLO 
50 na části p.p.č. 258, části p.p.č. 221/1 a části p.p.č. 254/3, SLO 51 na p.p.č. 221/1, 
SLO 52 na p.p.č. 263, SLO 53 na p.p.č. 266/5, SLO 54 na p.p.č. 215, SLO 55 na p.p.č. 
266/5, SLO 56 na p.p.č. 263, SLO 244 na p.p.č. 452, SLO 245 na p.p.č. 451/1, SLO 246 
na p.p.č. 440/6, SLO 247 nemovitá kulturní památka na p.p.č. 440/9, SLO 248 
nemovitá kulturní památka na p.p.č. 411/4, SLO 249 na p.p.č. 343/1, SLO 250 na 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

50 50 

p.p.č. 281, SLO 251 na p.p.č. 250/1, SLO 252 na p.p.č. 250/1, SLO 253 na p.p.č. 259/1, 
SLO 48b na p.p.č. 228/2, SLO 49 nemovitá kulturní památka na p.p.č. 197/4, SLO 49a 
nemovitá kulturní památka na p.p.č. 91/1, SLO 49b nemovitá národní kulturní 
památka na p.p.č. 135/7, SLO 49c nemovitá kulturní památka na p.p.č. 137, SLO 50 
na p.p.č. 440/1, vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1530/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 21. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zvážit změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. tak, aby 
omezení soukromoprávní odpovědnosti ředitelky na zákoník práce, tedy na 
odpovědnost, která je pro obdobnou pozici v podnikatelském sektoru více než 
neobvyklá, bylo nahrazeno standardní odpovědností podle zákona o obchodních 
korporacích, tedy odpovědnosti, která souvisí se smluvním vztahem ve výkonu funkce. 
Jedním z řešení může být zvolení ředitelky do statutárního orgánu společnosti, případně 
uzavření obdobné smlouvy na výkon prokuristky. 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1531/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěry kontrolního zjištění v rámci Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    následující opatření: 

1) Proškolení zaměstnanců podílejících se na přípravě a realizaci veřejných zakázek z 
hlediska zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a vnitřních předpisů kraje. 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

51 51 

 
 
2) Upozornění vedoucích odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na 
důsledné dodržování zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a vnitřních předpisů kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. realizovat přijatá opatření dle bodu II tohoto usnesení 

   termín: 06.07.2015  
  

 

 2. zajistit podání písemné informace Ministerstvu financí o přijatých nápravných 
opatřeních, ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

   termín: 06.07.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1532/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1400/2015 ze dne 11. 5. 

2015 v části I. takto: 
I. schvaluje 
1. uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015, dle přílohy č. 1 
usnesení 
2. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 usnesení 
3 . uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica na 
zastřešení sportovního hřiště, dle přílohy č. 3 usnesení 

 
 
USNESENÍ ZK/22/1533/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu 

„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 
 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

52 52 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu „Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, 
II. fáze“ se subjektem OREDO s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na kofinancování projektu 
„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 30.06.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/22/1534/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 o 23.500.841,- Kč (kapitálové prostředky) na 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektů  předložených do 
Operačního programu Životní prostředí, 64 výzva (období 2007-2014) uvedených v 
příloze č. 1 důvodové zprávy v souladu s usnesením č. ZK/21/1427/2015 

 2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 
výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací, 

předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu) 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout bod I.1 přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 30.06.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1535/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Financování akce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa, dle 

důvodové zprávy 



Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 22.06.2015 
 

53 53 

  
 
USNESENÍ ZK/22/1536/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění  Memoranda o vzájemné spolupráci dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

podepsat Memorandum o vzájemné spolupráci 
  termín: 06.07.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/22/1537/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci MUDr. Pavla Plzáka na členství ve Výboru zdravotním Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
    Ing. Danu Kracíkovou členkou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
  
  
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
 
 

                
 


